
Branchendienst
des Statistischen lnformationssystems des Bundes

Holz

Mai 1995

o

o

ffi

-25,0 -20,0 -15,0 -10,0 -5,0 0,0 5,0 10,0 15,0 20,o

Druckgerverbe

insgesamt

Kraftfahrzeuge

Büromaschinen

Chemie

Index des Auft ragseingangs

Veränderung

Papier

und Bekleidung

Hersl. von lt/btall-
erzeugnissen

Itledizin-, ltlbß,, Sleuer-
u. Regelungstechnik

Rundfunk-, Femseh- u.
Nachrichtentochnik

Gummi- und
Kunslalofi,\'aren

Statistisches Bu ndesamt

e$ss"i:':J$:l:l
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Holzgewerbe (W293 20)

Index des Auftragseingangs (Originalwert, Wertindex 1991=100)

KonJ unkt un i nd i kator
1995 1995 1994 Veränderung ln %

gegenüben

Mänz I Febnuan I März I Vormonatl Vorjahr

Auft ragselngang lnsgesamt

- Verarbeltendes Gewerbe

- Hol zgewenbe

Säge-, Hobel- uncl Holzlmprägnler-
wenke (20.1)

-- Furnier-, Spernholz-, Holzfaser
und Holzspanplattenwenke (20.2

179.3 105. 2 16.4 98.4

80.5 1r2.O 8.1 -22.3

173.7 150.6 116.5 15.3 49

p
)
latten-

1 17.3

142.2

208.7

87. O

110.7

145.4

130. 7

1 15.2

101 .5
125.2

95. 1

127.O

114.5

109.9

110.9

1 12.6

105. O

112 .4

122.7

118.6

15.6

13.6

s.8
26.3

16.4

14.5

5.4
29.4

14.1

4.8
6.s

-2.9

-- Henst. v. Konstnuktionstellen, Fertig-
bautei len, Ausbauelementen uncl
Fentlgtei lbauten (20.3)

Auftragseingang lnland

- Verarbeltendes Gewerbe

- Ho1 zgewerbe

-- Säge-, Hobel- und Holzimpr^ägnier-
werke (20.1 )

o

o

-- Furnier-, Spernholz-, Holzfaser
uncl Holzspanplattenwenke (20.2

214.7 183.3 102.6 17.1 109.3

82.4 75.3 109.9 9.4 -25.O

180.8 156.4 1 19.2 15.6 51 .7

Iatten-p
)

-- Henst. v. Konstrukt lonstei len, Fert lg-
bautei len, Ausbauelementen undFertigtel lbauten (20.3)

Auftragseingang Ausland

- Veranbeitendes Gewerbe

- Holzgewenbe

-- Säge-, Hobel- und Holzimprägnier-
werke (20.1)

-- Furnlen-, Spenrholz-, Holzfasenplatten-
und Hol zspanplattenwerke (2O.2)

-- Henst. v. Konstnuktlonstellen,
bautel len, Ausbauelementen und
Fert lgtel lbauten (20.3)

Fert I g-

159.3 146.9 129.2

1 16.4 114.O 125.6

83.9 77.4 97.5

8.4 23.3

2.1 -7 .3

8.4 -13.9

A116 Angabon beziehen slch auf Deutschland



Branchandaenst
Holzgewerbe (W293 20)

995 1995 994 Veränclerung ln %
gegenüber

März I Februar März I Vormonat I VorJahr

KonJ unkt ur i ncl i kator

Produktionsindex (199t=100), Fachliche Unternehmensteile

-- Henst. v. Konstruktlonsteilen, Fertig-
bautel len, Ausbauelementen und
Fert igtel I bauten (20.3)

-- Henst . v. Ho'l zwaren a. n . g. sot.l i e vonKork-, Flecht- und Korbwanen (20.5)

Arbeitstä9lich boreinigter Wert

- Venanbeitendes Gewenbe

- Holzgewenbe

-- Säge-, Hobel- und Holzimpnägnier-
werke (20.1)

-- Funnler-, Sperrholz-, Holzfasenplatten-
und Hol zspanplattenwerke (2O.2)

-- Herst. v. Konstnuktlonstel len, Fertig-
bautei len, Ausbauelementen und
Fent igtel'l bauten (20.3)

-- Henst. v. Holzs,aren a.n.g. sot{le vonKork-, Flecht- und Korbwanen (2O.S)

Originalwert

- Venarbeltendes Gewerbe

- Holzgewenbe

Säge-, Hobel- und Holzlmpnägnler-
wenke (20. 1 )

-- Furnien-, Spenrholz-, Holzfasen
uncl Hol zspanplattenwerke (20.2

-- Furnler-, Spenrholz-, Holzfaser
und Hol zspanplattenwerke (20. 2

p
)

133.8 'I 11.1 109.8 20.4

99.4 85. O 114.2 16.9

124.4 105.1 131.3 18.4 -5.3

119.r 106.9 121 .3 I1.4 -1 .8

p
)
latten-

latten-

104.3

116.O

100.8

11r.3

128.9

95.8

90. 4

98 .9

102.9

120. 1

15.4

17 .3

1.4

-3.4

21 .9

- 13.0

r.8
5.4

6.4

9.5

o

o

90. I
99.4

1r.o
12.0

99. s

115.3

1.3

-3.5

6.O -1.9

111.6 105.8 15.5 2r.8

85.4 110.0 12.2 - 1 2.9

119.O 105.6 125.7 12.7 -5. 3

lndex der Erzeugerprelse im lnlandsabsac lg91 = 100 (NACE)

113.9 107.5 116.1

114.1 113.8 110.O

Gewerbl lche Erzeugnlsse lnsgesamt

- Holzgewerbe

-- Säge-, Hobel- uncl Holzimprägnler-
wenke (20. 1 )

103. 7 103.7 101 .9
'lo5.o 104.5 99.6

103.2 103.1 97 .0

93.4 91.3 85.3

o.5

o.1

2.3
-- Herst. v. Konstruktlonstellen, Fentlg-

bauteI Ien, Ausbauelementen und
Fert lgtel lbauten (20.3)

-- Herst. v. Holz$,aren a.n.g. sowie vonKork-, Flecht- und Konbwaren (20.S) 100.8 100.8 10'1.7

3.7
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Branchendienst
Holzgewerbe (W293 20)

Betriebsergebnlsse

KonJ unktur i nd l kator
'ts95 1995 1994 Venänderung ln %

gegenüben

März I Februar I Mänz I Vormonatl VonJahn

Betriebo

- Venarbeltendes Gewerbe- Holzgewenbe-- Furnler-, Sperrholz-, Holzfasen
und Hol zspanplattenwenke (20.2

- Venarbeitendes Gewerbe- Hol zgewerbe-- Funnien-, Sperrholz-, Holzf
uncl Hol zspanplattent.rerke (

Beschäftigte (1000)

- Veranbeltendes Gewenbe- Holzgewenbe-- Furnler-, Sperrholz-, Holzfaserplatten-
und Hol zspanplattenwerke (2O.2)

Geleistete Arbeitorstunden (1 000)

p
)
latten-

aserp l at ten-
20.2)

o

o

Lohn- und Gehaltssumme (Mill. DM)

- Venarbei tendes Gewerbe- Hol zgewerbe-- Furnier-, Spennholz-, Holzfaser
und Holzspanplatten|{erke (20.2

- Veranbeitendes Ge!,enbe- Holzgewenbe-- Furnler-, Spernholz-, Holzfasen
und Holzspanplattenwerke (20. 2

lnlandsumsaE (Mill.DM)

- Venarbeltendes Gewenbe- Hol zgewenbe-- Furnier-, Spenrholz-, Holzfaserplatten-
und Hol zspanplattenwenke (2O.2)

Auslandsumsatz (Mill.DM)
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latten-

latten-

p
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p
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Exportquoto in vH

- Venarbeltendes Gewenbe- Hol zgewerbe-- Furnier-, Sperrholz-, Holzfaser
und Hol zspanplattenwerke (20.2

p
)

Nachdruck nur mit Ouellenangabe gestattet

latten-

r = Zahlenwert nicht freigegeben


